令和 ３年１１月 ２日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

北方町地域包括ケアシステム拠点

“よりあい処 一心助け隊” 開所式のご案内

北方町地域包括ケアシステムの取り組みの拠点として開所されました“よりあい処 一

心助け隊”の開所式が北方町第２層協議体「一心助け隊 きたがた」によって執り行われま

す。

本協議体は、平成３１年２月に武雄市生活支援体制整備事業第２層業務の委託を受け、北方町民

が互いに助け合い、支え合う地域づくりを推進する活動を行われています。

 “よりあい処 一心助け隊”は、令和 3 年８月の大雨で浸水被害に遭いましたが、町民の方の協

力を得ながら復旧し今回の開所式を執り行うに至りました。今後は、通いの場・集いの場として北方町の

みなさまにご利用いただきながら、北方町のすべての人がいつまでも安心して暮らし続けることができるように

支え合いの活動を検討される予定です。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

■日時  令和３年１１月１１日（木）１０時～

■場所  よりあい処 一心助け隊（旧北方水道庁舎）

     武雄市北方町大字志久１５８１番地１

■実施者 一心助け隊 きたがた（北方町第２層協議体）

■開所日 火・金 9：00～12：00（年末年始・お盆期間・祝日は休所）

―本件に関するお問い合わせ先―

北方町生活支援コーディネーター 古賀 TEL 080-2780-6348

福祉部 健康課 TEL 0954-23-9135

News Release